
 

                                                                                                                                                     1 

 На основу члана 76. Закона о култури („Сл. гласник РС” број 72/09) и члана 9. Одлуке 
о буџету општине Стара Пазова за 2015. годину (''Сл. лист општина Срема“  број 30/14) 
Општинско веће на седници одржаној 12. јануара 2015. године донело је 

 
П Р А В И Л Н И К 

О  КРИТЕРИЈУМИМА ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА МАНИФЕСТАЦИЈЕ, 
ПРОЈЕКТЕ И ПРОГРАМЕ ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ СТАРА ПАЗОВА  

У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ЗА 2015. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 Овим Правилником утврђују се критеријуми и начин за расподелу средстава по 
конкурсу расписаном за финансирање и суфинансирање учешћа или организовања 
културних манифестација и пројеката и програма од интереса за општину Стара Пазова (у 
даљем тексту: пројекат). 
 

Члан 2. 
             Финансирање и суфинансирање пројеката врши се на основу Конкурса који расписује 
Председник општине Стара Пазова. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет страни Општине Стара Пазова. 
 

Члан 3. 
            Конкурс се расписује најкасније до 31. јануара текуће године. 
 

Члан 4. 
 Право учешћа на конкурсу имају подносиоци пријава који испуњавају следеће услове: 

1. да су субјекти у култури у смислу чл. 21. Закона о култури и други субјекти у 
култури у складу са чл. 73. Закона о култури; 

2. да програм или пројекат којим се конкурише мора бити искључиво из области 
културе и уметности; 

3. да се пријава подноси у року који је утврђен конкурсом; 
4. конкурсна документација мора да садржи опис пројекта, реалан и одржив 

финансијски план и неопходну документацију: 
- оверену и потписану изјаву од стране овлашћеног лица Подносиоца пријаве; 
- фотокопију Потврде о регистрацији подносиоца пријаве код надлежног органа; 
- фотокопију Потврде о пореском идентификационом броју; 
- званичан доказ о рачуну у банци. 

            Непотпуне и неблаговремене пријаве на конкурсу неће бити разматране.             
 

Члан 5. 
 Критеријуми за доношење одлуке о расподели средстава по Конкурсу су: 
 - циљ манифестације, програма 
 - значај програма (локални, регионални, међународни) 
 - буџет програма 
 - број учесника 
 - континуитет манифестације 
 - специфичност програма-мултикултуралност 
 - остварене награде и признања пројекта 
 - ауторско дело. 
 
 
 




